
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/566/24 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców Gminy 

Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2023r. 
poz.40 ze zm.)1), w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.)2)Rada Gminy Aleksandrów Kujawski uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W Uchwale nr LXVI/561/24 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców Gminy Aleksandrów Kujawski (Dz.Urz.Woj. Kuj.- Pom. 
z 2024r. poz. 811) w jej Załączniku Szczegółowe zasady ponoszenia  odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców Gminy Aleksandrów Kujawski 
w § 6 uchyla się ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Aleksandrów Kujawski 

 
 

Waldemar Bartczak 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz.572, poz.1463 i poz.1688. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2023 r. poz.535, poz.1693, poz.1938, poz. 2754 i poz.2760. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2517



Załącznik do uchwały Nr LXVII/566/24 

Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych dla mieszkańców Gminy Aleksandrów Kujawski 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach  
treningowych lub wspomaganych mieszkańców Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym  Gminy Aleksandrów Kujawski. W przypadku pobytu obejmującego niepełny 
miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych 

i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych ustalana jest zgodnie z tabelą: 

Wysokość odpłatności wyrażona w % miesięcznego kosztu pobytu  
w stosunku do dochodu osoby, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie w % 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy 
społecznej: 

Schronisko dla osób 
bezdomnych: 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi: 

Inne ośrodki wsparcia  
i mieszkania treningowe 
lub wspomagane: 

do 100% od 1% do 30% od 1% do 35% bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 40% powyżej 35% do 45% powyżej 30% do 40% 

powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 50% powyżej 45% do 55% powyżej 40% do 50% 

powyżej 200% do 250% powyżej 50% do 65% powyżej 55% do 70% powyżej 50% do 65% 

powyżej 250% powyżej 65% do 80% powyżej 70% do 85% powyżej 65% do 80% 

§ 4. Uczestnicy Dziennego Domu Pobytu w Gminie Aleksandrów Kujawski, prowadzonego w ramach 
zapewnienia trwałości projektu pn. „Dzienny Dom Pobytu i Klub Seniora w Gminie Aleksandrów Kujawski” 
zgodnie z Umową nr UM_WR.433.1.045.2021 z dn. 02.03.2021r., których dochód przekracza 150% kryterium 
dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność w wysokości 
50% kosztów wyżywienia. 

§ 5. Uczestnicy Klubów Seniora prowadzonych w ramach zapewnienia trwałości projektu pt. „Dzienny 
Dom Pobytu i Klub Seniora w Gminie Aleksandrów Kujawski” zgodnie z Umową nr UM_WR.433.1.045.2021 
z dn. 02.03.2021r., których dochód przekracza 150 % kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność w wysokości 50% kosztów wyżywienia. 

§ 6. 1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim w decyzji 
administracyjnej ustala wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu Pobytu, na podstawie wywiadu 
środowiskowego. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek uczestnika lub pracownika socjalnego, podmiot 
kierujący może częściowo lub całkowicie zwolnić uczestnika z ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu Pobytu, między innymi ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłaty za pobyt innego członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce opiekuńczo - wychowawczej i leczniczo – rehabilitacyjnej. 

2) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej lub przewlekłej choroby 
wymagającej zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2517



3) konieczność ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dla członka 

rodziny. 

4) występowanie szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, 
niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych 
lub klęski żywiołowej. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności na czas określony podejmuje kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim po uprzednim przeprowadzeniu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2517


	UCHWAŁA NR LXVII/566/24 RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców Gminy Aleksandrów Kujawski
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6




		2024-04-11T11:39:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




